



## Nature ApS

Håndværkervej 4  
6270 Tønder  
CVR-nr. 31285550

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.05.2020

---

**Peter Kirk Larsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Nature ApS

Håndværkervej 4

6270 Tønder

CVR-nr.: 31285550

Hjemsted: Tønder

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Peter Tygesen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i tøjdesign- og produktionsvirksomhed, samt hertil knyttet salgsvirksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.210 t.kr. mod et overskud på 2.380 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Den aktuelle COVID-19 situation kan ikke undgå også at påvirke selskabet og den løbende drift negativt på kort sigt. Det er meget vanskeligt at vurdere i hvor høj grad, dette vil være tilfældet, samt i hvor lang tidsperiode selskabet vil være påvirket. Ledelsen har dog taget forholdsregler til at minimere påvirkningen mest muligt, og vælger desuden at primært at fokusere på selskabets udvikling på længere sigt. Her antager ledelsen, at selskabet kommer ind i en helt normal drift igen, med samme fremtidsperspektiv som hidtil.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>3.312.265</b>	<b>4.213.650</b>
Personaleomkostninger	2	(1.648.535)	(1.650.039)
Af- og nedskrivninger	3	(108.824)	(82.293)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.554.906</b>	<b>2.481.318</b>
Andre finansielle indtægter	4	13.702	9.301
Andre finansielle omkostninger		(16.415)	(9.489)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.552.193</b>	<b>2.481.130</b>
Skat af årets resultat	5	(342.438)	(100.773)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.209.755</b>	<b>2.380.357</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.209.755	2.380.357
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.209.755</b>	<b>2.380.357</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2017/18 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		392.374	153.603
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>392.374</b>	<b>153.603</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>392.374</b>	<b>153.603</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.264.393	804.585
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.264.393</b>	<b>804.585</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.183.469	1.093.912
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		465.230	460.624
Andre tilgodehavender		47.013	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		54.342	0
Periodeafgrænsningsposter		31.678	27.048
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.781.732</b>	<b>1.581.584</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.060.493</b>	<b>1.297.036</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.106.618</b>	<b>3.683.205</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.498.992</b>	<b>3.836.808</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		3.355.522	2.145.767
<b>Egenkapital</b>		<b>3.480.522</b>	<b>2.270.767</b>
Udskudt skat		6.159	3.379
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.159</b>	<b>3.379</b>
Anden gæld		37.118	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>37.118</b>	<b>0</b>
Bankgæld		52.405	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		454.921	531.172
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		7.423	255
Skyldig selskabsskat		0	97.394
Anden gæld	7	460.444	933.841
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>975.193</b>	<b>1.562.662</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.012.311</b>	<b>1.562.662</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.498.992</b>	<b>3.836.808</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	2.145.767	2.270.767
Årets resultat	0	1.209.755	1.209.755
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>3.355.522</b>	<b>3.480.522</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Den aktuelle COVID-19 situation kan ikke undgå også at påvirke selskabet og den løbende drift negativt på kort sigt. Det er meget vanskeligt at vurdere i hvor høj grad, dette vil være tilfældet, samt i hvor lang tidsperiode selskabet vil være påvirket. Ledelsen har dog taget forholdsregler til at minimere påvirkningen mest muligt, og vælger desuden at primært at fokusere på selskabets udvikling på længere sigt. Her antager ledelsen, at selskabet kommer ind i en helt normal drift igen, med samme fremtidsperspektiv som hidtil.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	1.552.476	1.565.779
Pensioner	52.919	0
Andre omkostninger til social sikring	18.582	57.072
Andre personaleomkostninger	24.558	27.188
	<b>1.648.535</b>	<b>1.650.039</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3</b>	<b>3</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	44.014	82.293
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	64.810	0
	<b>108.824</b>	<b>82.293</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.606	9.032
Renteindtægter i øvrigt	735	0
Valutakursreguleringer	8.361	269
	<b>13.702</b>	<b>9.301</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	339.658	97.394
Ændring af udskudt skat	2.780	3.379
	<b>342.438</b>	<b>100.773</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	184.324
Tilgange	402.595
Afgange	(184.324)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>402.595</b>
Af- og nedskrivninger primo	(30.721)
Årets afskrivninger	(44.014)
Tilbageførsel ved afgang	64.514
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(10.221)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>392.374</b>

## 7 Anden gæld

	2019 kr.	2017/18 kr.
Moms og afgifter	295.980	770.934
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	51.234	62.548
Feriepengeforpligtelser	46.000	43.800
Anden gæld i øvrigt	67.230	56.559
	<b>460.444</b>	<b>933.841</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser udgør 42 t.kr. pr. 31.12.2019.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Thomas Tygesen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
